Taquaritinga, 22 de setembro de 2020.

Ofício nº 391/2020
Ref.: Requerimento nº 180/2020

Excelentíssimo senhor Governador,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento do vereador

APARECIDO CARLOS GONÇALVES “CIDO BOLIVAR” apresentado e aprovado

em sessão ordinária do Poder Legislativo, com a finalidade deste vereador se

manifestar totalmente contrário à extinção das casas da agricultura e escritórios

regionais da coordenadoria de desenvolvimento rural sustentável – CDRS (CATI).

Nos últimos anos, a CATI tem sido um canal de aproximação dos pequenos

agricultores com o governo, e há de ressaltar a importância dos trabalhos de

assistência técnica e extensão rural (ATER) para o desenvolvimento, geração de

empregos e renda da agricultura de nosso estado, principalmente da agricultura

familiar.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de setembro de 2020.

José Roberto Girotto
Presidente

Exmo. Senhor
João Dória
Governador do estado de
São Paulo-SP